¹⁵ Nunc Łysaków, villa ca 7 chiliom. ad meridiem ab Andreovia oppido sita.

¹⁶ Nunc Łączyn, villa ca 4 chiliom. ad meridiem orientemque ab Andreovia oppido sita.

¹⁷ Nunc Raków, villa ca 8 chiliom. ad orientem ab Andreovia oppido sita.

¹⁸ Nunc Tarszawa, villa ca 5 chiliom. ad septentrionem ab Andreovia oppido sita.

¹⁹ Nunc Chorzewa, villa ca 6 chiliom. ad septentrionem occidentemque ab Andreovia oppido sita.

²⁰ Morimundum (= Alta Marna) in notissima Cisterciensium abbatia inter prima claustra filialia monasterii Cisterciensis a. 1115 fundata est.

²¹ S. Bernardus Clarevallensis, cf. *Annales*, t. II, n. 6 p. 69.

²² Cf. M. Plezia, *List biskupa Mateusza do św. Bernarda*, *Prace z dziejów Polski feudalnej*,

Warszawa 1960, p. 158 sq., ubi ille vir doctissimus narrationem Dl. correxit explanavitque, praecipue autem cur s. Bernardus Poloniae visitandae consilium deposuisset, demonstravit. S. Bernardus Spirae a. 1146–1147 fuit.

²³ Cf. diploma interpolatum a. 1153, KDM, t. II, nr 372, in quo tamen et in posterioris temporis diplomatibus de his monasterii tributis nulla mentio fit. Abbatis nomen ignoramus.

²⁴ Sobeslaus, cf. *Annales*, t. II, n. 18 p. 87.

²⁵ Cf. Can. Visegr., FRB, t. II p. 231 ubi de rebus ad bellum comparandis legitur. In Bohemorum chronicis haec invasio aliter narratur. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 171.

²⁶ Pulkawa scribit *Costan*, in Can. Visegr. *Hostin Hradec* legitur. Id Hostinné fuisse videtur, castrum et oppidum ad Albim flumen prope septentrionales Bohemorum fines situm.

²⁷ Cf. Novotný, *České dějiny*, t. I 2, p. 661 sq., Sobeslaus in Hostinné oppido aegrotavit et die 14 II a. 1140 obiit.

²⁸ Adleidi, Almusii filiae ex Hungaria ortae, Sobeslai uxori, tres filii et una filia fuerunt. Sobeslaus II a. 1128 natus est, regnavit inde ab a. 1173 usque ad 1178, die 29 I a. 1180 obiit.

²⁹ Odalricus, princ. Bernensis, a. 1134 natus est, die 18 X a. 1177 obiit.

³⁰ Venceslaus, a. 1137 natus est, regnavit inde a die 9 IX usque ad mensem Decembrem in euntem a. 1191, a. 1192 mortuus est.

³¹ Ladislaus II, Ladislai I filius, princ., postea Bohemorum rex factus, regnavit inde a die 14 II a. 1140 usque ad a. 1172, die 18 I a. 1174 mortuus est.

³² Cf. *Lat. lawrent.-suzd.*, col. 306. Jaropolcus (II), Vladimiri Monomach filius, die 18 II a. 1139 mortuus est, cf. *Annales*, t. II, indices et in sacro ritus graeci templo s. Andreae dicato sepultus est. In hoc *Lat.-lawrent.-suzd.*, col. 306 sq. de rebus hic enarratis ad a. 1138 legitur. Idem in *Lat. hip.*, p. 302 et 303.